
1 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 07.04.2021 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/27/2021 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 
 

Responsabile Unico del 

Procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 
Firmato digitalmente   

Visto di regolarità contabile 

(art. 34, comma 2, lett. b), Reg. 

Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

 

Prot. 

233/2021 
OGGETTO 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 827 RELATIVA ALLA PUBBLICAZIONE ATTI 

DIFFERIMENTO TERMINE SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

OFFERTE DELLA PROCEDURA APERTA N.GARA 8017325 – CIG8594009095. 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

richiamata la Determinazione n. AEP/16/2021 del 16.02.2021 con la quale si è disposto, a modifica ed 

integrazione degli atti di gara già pubblicati, di autorizzare il differimento del termine di scadenza per la 

presentazione delle offerte della procedura aperta mediante piattaforma telematica Sintel di A.R.I.A. 

Lombardia S.p.A., secondo il disposto dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con abbreviazione dei termini 

procedurali, fino a 15 giorni, di cui alla Legge n.120 del 11 Settembre 2020 di conversione del Decreto-

Legge n.76 del 16 Luglio 2020, per “l’affidamento, in consegna immediata, della fornitura di n. 103..000 

visiere paraschizzi protettive monouso, per protezione individuale, per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, occorrenti alle strutture dell’ASP IMMES e PAT” (Numero Gara 8017325 – 

CIG8594009095) a lotto unico,  al fine di assicurare la piu’ ampia partecipazione da parte degli Operatori 

Economici, dando seguito a pubblicazione dei prescritti atti di gara;  

 

dato atto che come da documentazione in atti l’avviso di differimento termini è stato pubblicato come 

segue: 

- sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 020 del 19/02/2021  

- per estratto il 23.02.2021 su due quotidiani a diffusione nazionale (Libero e Messaggero) e su due a 

diffusione locale (Avvenire e Il Giornale);  

 

dato atto, altresì, che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento corrisponde a quanto 

necessario per gli adempimenti di pubblicazione prescritti dalla vigente normativa e come di seguito 

specificato, richiamate le evidenze istruttorie in atti, come da coerente annotazione amministrativo-

contabile, secondo principio di competenza a cura dell’Area Economico Finanziario, del ché viene 

impegnato l’importo che segue, € 1.406,34 (IVA 22% compresa) - Affidatario: Lexmedia S.r.l, Via F. 

Zambonini, 26 – 00158 Roma (RM) C.F./P. IVA 09147251004, fatto salvo il rimborso degli stessi a carico 

dell’aggiudicatario della procedura aperta ai sensi dell’art. 216, comma 11 del Codice e del d.m. 2 dicembre 



2 

2016 (GU 25.1.2017 n. 20), nonché le successive determinazioni dispositive, avuto riguardo agli 

adempimenti stabiliti ai sensi di legge in esito all’aggiudicazione; 

ritenuto per quanto sopra rappresentato di autorizzare la liquidazione della fattura N. 827 di €.1.406,34 

(IVA 22% compresa) a Lexmedia S.r.l, C.F./P. IVA 09147251004, per la pubblicazione dell’avviso di 

differimento termini della procedura aperta CIG8594009095 in oggetto; 

visto il Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale, semplificazioni in materia di contratti pubblici convertito in Legge 200 del 16 settembre 2020; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 

56, nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del 

D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

vista altresì la Direttiva n. 2014/24/UE del 26 febbraio 2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio sugli 

appalti pubblici, con particolare riferimento ad art. 32; 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’Asp Istituti Milanesi e Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

richiamata infine la titolarità del ruolo e delle funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in capo al Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato; 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa, anche ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016: 

1) di liquidare la fattura N. 827 di €.1.406,34 (IVA 22% compresa), per la pubblicazione dell’avviso di 

differimento termini di scadenza per la presentazione delle offerte della procedura aperta in oggetto 

CIG ZC03141DB4, a Affidatario: Lexmedia S.r.l., Via F. Zambonini, 26 – 00158 Roma (RM) 

C.F./P. IVA 09147251004, fatto salvo il rimborso degli stessi a carico dell’aggiudicatario della 

procedura aperta ai sensi dell’art. 216, comma 11 del Codice e del d.m. 2 dicembre 2016 (GU 

25.1.2017 n. 20), nonché le successive determinazioni dispositive, avuto riguardo agli adempimenti 

stabiliti ai sensi di legge in esito all’aggiudicazione; 

2) di precisare che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 1.406,34 IVA 

22% compresa), trova copertura nel budget 2021 al pertinente conto di contabilità a cura dell’Area 

Economico-Finanziaria come di seguito specificato: 

€. 1.406,34 CO.GE. 560.050.00120 - budget n. 217 sub 01/2021; CIG ZC03141DB4; contratto 

Eusis CEMI21_59. 
Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati)  
 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


